
				[image: ]
			
					
О бюджетах сел, сельских округов на 2025 - 2027 годы
Решение Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 8 января 2025 года № 27/148.

      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2настоящего решения.

      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Мунайлинского районного маслихата от 26 декабря 2024 года №25/139 "О районном бюджете на 2025-2027 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 205310), Мунайлинский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджеты сел, сельских округов на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1)доходы – 6 363 917,2 тысячи тенге, в том числе по:

      налоговым поступлениям – 1 226 475,0 тысячи тенге;

      неналоговым поступлениям – 20,0 тысяч тенге;

      поступлениям от продажи основного капитала – 289 232,0 тысячи тенге;

      поступлениям трансфертов – 4 848 190,2 тысяч тенге;

      2)затраты – 7 327 616,2 тысяч тенге;

      3)чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

      4)сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – - 963 699,0 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 963 699,0 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов – 0 тенге;

      погашение займов – 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 963 699,0 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).



      2. Учесть, что из районного бюджета на 2025 год в бюджеты сел, сельских округов выделена субвенция в сумме 1 200 000,0 тысяч тенге, в том числе:

      сельского округа Атамекен – 30 000,0 тысяч тенге;

      сельского округа Баскудык – 90 000,0 тысяч тенге;

      сельского округа Батыр – 330 000,0 тысяч тенге;

      села Баянды – 150 000,0 тысяч тенге;

      сельского округа Даулет – 200 000,0 тысяч тенге;

      сельского округа Кызылтобе – 200 000,0 тысяч тенге;

      села Мангистау – 200 000,0 тысяч тенге.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
	
      Председатель Мунайлинского районного маслихата 

	
Б. Билялов



	 
	



      "Согласовано"

      Руководитель государственного

      учреждения "Отдел экономика и 

      финансов Мунайлинского района"

      _______________ Ш. Сұңғат

      "8" января 2025 года
	 
	Приложение 1

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Атамекен на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
428 098,6

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
227 249,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
97 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
97 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
129 744,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
2 120,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
500,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
127 115,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
9,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
505,0

	


	


	
3
	
Плата за пользование земельными участками
	
120,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
385,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
36 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
36 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
31 700,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
4 300,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
164 849,6

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
164 849,6

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
164 849,6

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
499 537,1

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
101 783,2

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
101 783,2

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
101 783,2

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
98 585,0

	


	


	


	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
3 198,2

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
380 147,7

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
380 147,7

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
380 147,7

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
27 318,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
352 829,7

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
17 600,0

	


	
1
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
17 600,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
17 600,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
17 600,0

	
15
	


	


	


	
Трансферты
	
6,2

	


	
1
	


	


	
Трансферты
	
6,2

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
6,2

	


	


	


	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
6,2

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-71 438,5

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
71 438,5

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
71 438,5

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
71 438,5

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
71 438,5


	 
	Приложение 2

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Баскудык на 2025 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).

	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
457 548,3

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
241 185,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
107 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
107 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
133 525,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
800,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
129 225,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
660,0

	


	


	
3
	
Плата за пользование земельными участками
	
200,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
460,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
 

0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
36 100,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
36 100,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
22 600,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
13 500,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
180 263,3

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
180 263,3

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
180 263,3

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
484 810,4

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
97 772,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
97 772,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
97 772,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
82 772,0

	


	


	


	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
15 000,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
372 038,4

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
372 038,4

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
372 038,4

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
37 484,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
334 554,4

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
15 000,0

	


	
1
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
15 000,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
15 000,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
15 000,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 27 262,1

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
27 262,1

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
27 262,1

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
27 262,1

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
27 262,1


	 
	Приложение 3

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Батыр на 2025 год

      Сноска. Приложение 3 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс 
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
2 126 118,9

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
108 741,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
55 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
55 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
52 641,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 200,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
 1 800,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
47 000,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
641,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 100,0

	


	


	
3
	
Плата за пользование земельными участками
	
1 100,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
 

0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
61 732,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
61 732,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
46 598,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
15 134,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
1 955 645,9

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
 1 955 645,9

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
1 955 645,9

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
2 296 523,2

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
141 543,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
141 543,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
141 543,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
125 052,0

	


	


	


	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
16 491,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
579 728,4

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
579 728,4

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
579 728,4

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
24 368,1

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
555 360,3

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
20 940,0

	


	
1
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
20 940,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
20 940,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
20 940,0

	
13
	


	


	


	
Прочие
	
1 390 680,0

	


	
9
	


	


	
Прочие
	
1 390 680,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1 390 680,0

	


	


	


	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
1 390 680,0

	
15
	


	


	


	
Трансферты
	
163 631,8

	


	
1
	


	


	
Трансферты
	
163 631,8

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
163 631,8

	


	


	


	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
163 631,8

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 170 404,3

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
170 404,3

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
170 404,3

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
170 404,3

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
170 404,3


	 
	Приложение 4

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет села Баянды на 2025 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).

	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
402 621,1

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
78 905,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
30 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
30 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
48 005,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
600,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
1 800,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
45 300,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
305,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
900,0

	


	


	
3
	
Плата за пользование земельными участками
	
900,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
31 500,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
31 500,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
17 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
14 500,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
292 216,1

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
292 216,1

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
292 216,1

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
412 361,7

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
128 679,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
128 679,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
128 679,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
102 929,0

	


	


	


	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
16 481,0

	


	


	


	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
9 269,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
135 836,5

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
135 836,5

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
135 836,5

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
14 983,1

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
120 853,4

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
64 389,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
64 389,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
64 389,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
64 389,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
14 480,0

	


	
1
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
14 480,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
14 480,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
14 480,0

	
13
	


	


	


	
Прочие
	
68 977,0

	


	
9
	


	


	
Прочие
	
68 977,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
68 977,0

	


	


	


	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
68 977,0

	
15
	


	


	


	
Трансферты
	
0,2

	


	
1
	


	


	
Трансферты
	
0,2

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0,2

	


	


	


	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
0,2

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 9 740,6

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
9 740,6

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
9 740,6

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
9 740,6

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
9 740,6


	 
	Приложение 5

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Даулет на 2025 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).

	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
450 555,8

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
62 570,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
25 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
25 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
37 190,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
550,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
370,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
36 270,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
380,0

	


	


	
3
	
Плата за пользование земельными участками
	
380,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
19 500,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
19 500,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
13 200,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
6 300,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
368 485,8

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
368 485,8

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
368 485,8

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
462 920,1

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
111 007,9

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
111 007,9

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
111 007,9

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
62 117,9

	


	


	


	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
48 890,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
260 872,5

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
260 872,5

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
260 872,5

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
16 046,4

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
244 826,1

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
78 538,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
78 538,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
78 538,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
78 538,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
12 500,0

	


	
1
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
12 500,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
12 500,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
12 500,0

	
15
	


	


	


	
Трансферты
	
1,7

	


	
1
	


	


	
Трансферты
	
1,7

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1,7

	


	


	


	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
1,7

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-12 364,3

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
12 364,3

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
12 364,3

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
12 364,3

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
12 364,3


	 
	Приложение 6

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Кызылтобе на 2025 год 

      Сноска. Приложение 6 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
954 244,6

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
192 148,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
80 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
80 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
111 546,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
1 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
 1 900,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
108 100,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
46,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
602,0

	


	


	
3
	
Плата за пользование земельными участками
	
300,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
302,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
40 400,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
40 400,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
18 400,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
22 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
721 696,6

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
721 696,6

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
721 696,6

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
1 235 593,7

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
126 331,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
126 331,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
126 331,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
123 441,0

	


	


	


	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
2 890,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
371 396,5

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
371 396,5

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
371 396,5

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
36 806,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
334 590,5

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
181 179,2

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
181 179,2

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
181 179,2

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
181 179,2

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
42 940,0

	


	
1
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
42 940,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
42 940,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
42 940,0

	
13
	


	


	


	
Прочие
	
265 121,0

	


	
9
	


	


	
Прочие
	
265 121,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
265 121,0

	


	


	


	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
265 121,0

	
15
	


	


	


	
Трансферты
	
248 626,0

	


	
1
	


	


	
Трансферты
	
248 626,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
248 626,0

	


	


	


	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
248 626,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 281 349,1

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
281 349,1

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
281 349,1

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
281 349,1

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
281 349,1


	 
	Приложение 7

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет села Мангистау на 2025 год 

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 22.08.2025 № 34/183  (вводится в действие с 01.01.2025).

	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
1 544 729,9

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
315 677,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
150 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
150 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
162 927,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
2 300,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
1 200,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
159 400,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
27,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
2 750,0

	


	


	
3
	
Плата за пользование земельными участками
	
2 000,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
750,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
20,0

	


	
01
	


	
Доходы от государственной собственности
	
20,0

	


	


	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
20,0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
64 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
64 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
45 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
19 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
1 165 032,9

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
1 165 032,9

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
1 165 032,9

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	


	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
1 935 870,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
139 774,8

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
139 774,8

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
139 774,8

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
121 544,0

	


	


	


	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
18 230,8

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
803 898,1

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
803 898,1

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
803 898,1

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
247 497,6

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
556 400,5

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
120 565,8

	


	
1
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
120 565,8

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
120 565,8

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
120 565,8

	
13
	


	


	


	
Прочие
	
534 500,0

	


	
9
	


	


	
Прочие
	
534 500,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
534 500,0

	


	


	


	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
534 500,0

	
15
	


	


	


	
Трансферты
	
337 131,3

	


	
1
	


	


	
Трансферты
	
337 131,3

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
337 131,3

	


	


	


	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
337 131,3

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-391 140,1

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
391 140,1

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
391 140,1

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
391 140,1

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
391 140,1





	 
	Приложение 8

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Атамекен на 2026 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
292 699,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
214 340,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
100 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
100 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
113 750,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
2 200,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
550,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
111 000,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
590,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
200,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
390,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
36 500,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
36 500,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
32 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
4 500,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
41 859,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
41 859,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
41 859,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
292 699,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
102 030,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
102 030,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
102 030,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
102 030,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
161 969,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
161 969,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
161 969,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
28 684,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
133 285,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
28 700,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
28 700,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
28 700,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
28 700,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 9

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Баскудык на 2026 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
383 201,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
230 450,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
110 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
110 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
119 800,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
1 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
115 300,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
650,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
200,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
450,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
 

0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
39 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
39 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
25 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
14 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
113 751,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
113 751,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
113 751,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
383 201,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
85 427,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
85 427,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
85 427,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
85 427,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
279 242,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
279 242,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
279 242,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
39 358,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
239 884,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
18 532,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
18 532,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
18 532,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
18 532,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 10

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Батыр на 2026 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс 
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
567 120,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
112 334,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
60 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
60 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
51 134,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
 2 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
45 000,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
634,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 200,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 200,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
 

0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
66 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
66 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
50 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
16 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
388 786,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
 388 786,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
388 786,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
567 120,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
79 765,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
79 765,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
79 765,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
79 765,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
462 645,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
462 645,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
462 645,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
20 337,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
442 308,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
24 710,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
24 710,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
24 710,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах

районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
24 710,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 11

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет села Баянды на 2026 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
283 202,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
78 900,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
32 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
32 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
45 900,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
700,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
2 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
43 000,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
200,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 000,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 000,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
44 500,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
44 500,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
30 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
14 500,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
159 802,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
159 802,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
159 802,0

	
Функциональная 

группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
283 202,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
106 592,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
106 592,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
106 592,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
106 592,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
105 815,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
105 815,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
105 815,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
17 620,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
88 195,0

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
54 730,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
54 730,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
54 730,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
54 730,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
16 065,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
16 065,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
16 065,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
16 065,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 12

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Даулет на 2026 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
446 152,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
62 560,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
27 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
27 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
35 160,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
600,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
500,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
34 000,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
60,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
400,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
400,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
21 500,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
21 500,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
15 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
6 500,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
362 092,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
362 092,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
362 092,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
446 152,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
59 048,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
59 048,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
59 048,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
59 048,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
263 146,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
263 146,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
263 146,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
22 226,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
240 920,0

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
109 258,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
109 258,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
109 258,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
109 258,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
14 700,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
14 700,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
14 700,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
14 700,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 13

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Кызылтобе на 2026 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
481 498,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
195 740,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
85 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
85 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
109 850,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
1 600,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
 2 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
106 200,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
50,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
890,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
500,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
390,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
44 865,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
44 865,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
20 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
24 865,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
240 893,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
240 893,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
240 893,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
481 498,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
107 900,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
107 900,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
107 900,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
107 900,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
210 746,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
210 746,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
210 746,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
38 646,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
172 100,0

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
114 552,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
114 552,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
114 552,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
114 552,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
48 300,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
48 300,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
48 300,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
48 300,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 14

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет села Мангистау на 2026 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
712 351,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
316 720,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
155 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
155 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
158 420,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
2 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
1 300,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
154 500,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
120,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
3 300,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
2 500,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
800,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
22,0

	


	
01
	


	
Доходы от государственной собственности
	
22,0

	


	


	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
22,0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
71 023,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
71 023,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
50 023,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
21 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
324 586,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
324 586,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
324 586,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	


	


	
Администратор бюджетных программ
	


	



	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
712 351,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
126 097,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
126 097,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
126 097,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
126 097,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
447 654,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
447 654,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
447 654,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
294 757,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
152 897,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
138 600,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
138 600,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
138 600,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
138 600,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 15

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Атамекен на 2027 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
307 333,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
224 540,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
105 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
105 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
118 850,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
2 300,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
550,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
116 000,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
690,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
300,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
390,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
37 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
37 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
32 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
5 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
45 793,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
45 793,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
45 793,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
307 333,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
107 130,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
107 130,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
107 130,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
107 130,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
170 067,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
170 067,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
170 067,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
30 118,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
139 949,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
30 136,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
30 136,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
30 136,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
30 136,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 16

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Баскудык на 2027 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
402 362,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
240 550,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
115 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
115 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
124 800,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
1 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
120 300,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
750,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
300,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
450,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
 

0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
39 500,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
39 500,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
25 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
14 500,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
122 312,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
122 312,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
122 312,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
402 362,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
89 698,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
89 698,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
89 698,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
89 698,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
293 204,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
293 204,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
293 204,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
41 326,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
251 878,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
19 460,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
19 460,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
19 460,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
19 460,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 17

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Батыр на 2027 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс 
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
595 494,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
122 435,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
65 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
65 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
56 135,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
 2 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
50 000,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
635,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 300,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 300,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
 

0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
71 028,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
71 028,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
53 064,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
17 964,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
402 031,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
 402 031,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
402 031,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
595 494,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
83 752,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
83 752,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
83 752,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
83 752,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
485 799,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
485 799,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
485 799,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
21 357,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
464 442,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
25 943,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
25 943,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
25 943,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
25 943,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 18

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет села Баянды на 2027 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
296 238,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
87 220,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
35 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
35 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
51 020,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
800,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
2 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
48 000,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
220,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 200,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 200,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
 

0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
48 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
48 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
32 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
16 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
161 018,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
161 018,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
161 018,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
296 238,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
111 920,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
111 920,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
111 920,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
111 920,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
111 105,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
111 105,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
111 105,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
18 500,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
92 605,0

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
56 345,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
56 345,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
56 345,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
56 345,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
16 868,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
16 868,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
16 868,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
16 868,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 19

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Даулет на 2027 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
466 274,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
67 770,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
30 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
30 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
37 270,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
700,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
500,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
36 000,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
70,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
500,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
500,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
22 500,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
22 500,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
15 500,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
7 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
376 004,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
376 004,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
376 004,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
466 274,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
62 000,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
62 000,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
62 000,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
62 000,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
276 304,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
276 304,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
276 304,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
23 337,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
252 967,0

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
112 535,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
112 535,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
112 535,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
112 535,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
 15 435,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
15 435,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
15 435,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
15 435,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 20

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет сельского округа Кызылтобе на 2027 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
504 534,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
206 106,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
90 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
90 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
114 974,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
1 700,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
 2 000,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
111 200,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
74,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 132,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
700,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
432,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
50 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
50 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
25 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
25 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
248 428,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
248 428,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
248 428,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	
	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
504 534,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
113 300,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
113 300,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
113 300,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
113 300,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
221 283,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
221 283,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
221 283,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
40 578,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
180 705,0

	
08
	


	


	


	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
119 236,0

	


	
1
	


	


	
Деятельность в области культуры
	
119 236,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
119 236,0

	


	


	


	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
119 236,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
50 715,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
50 715,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
50 715,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
50 715,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 21

	 
	к решению Мунайлинского

	 
	районного маслихата

	 
	от 8 января 2025 года №27/148


 Бюджет села Мангистау на 2027 год
	
Категория
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Класс
	
	

	
	


	
Подкласс
	
	

	


	


	


	
1. Доходы
	
747 949,0

	
1
	


	


	
Налоговые поступления
	
327 140,0

	


	
01
	


	
Подоходный налог
	
160 000,0

	


	


	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
160 000,0

	


	
04
	


	
Hалоги на собственность
	
163 440,0

	


	


	
1
	
Hалоги на имущество
	
2 500,0

	


	


	
3
	
Земельный налог
	
1 300,0

	


	


	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
159 500,0

	


	


	
5
	
Единый земельный налог
	
140,0

	


	
05
	


	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
3 700,0

	


	


	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
2 800,0

	


	


	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
900,0

	
2
	


	


	
Неналоговые поступления
	
23,0

	


	
01
	


	
Доходы от государственной собственности
	
23,0

	


	


	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
23,0

	


	
04
	


	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
0

	


	


	
 

1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд
	
0

	
3
	


	


	
Поступления от продажи основного капитала
	
78 000,0

	


	
03
	


	
Продажа земли и нематериальных активов
	
78 000,0

	


	


	
1
	
Продажа земли
	
55 000,0

	


	


	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
23 000,0

	
4
	


	


	
Поступления трансфертов
	
342 786,0

	


	
02
	


	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
342 786,0

	


	


	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
342 786,0

	
Функциональная группа
	
Наименование
	
Сумма, тысяч тенге

	


	
Функциональная подгруппа
	
	

	


	


	
Администратор бюджетных программ
	
	

	


	


	


	
Программа
	
	

	


	


	


	


	
2. Затраты
	
747 949,0

	
01
	


	


	


	
Государственные услуги общего характера
	
132 402,0

	


	
1
	


	


	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
132 402,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
132 402,0

	


	


	


	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
132 402,0

	
07
	


	


	


	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
470 017,0

	


	
3
	


	


	
Благоустройство населенных пунктов
	
470 017,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
470 017,0

	


	


	


	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
309 495,0

	


	


	


	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
160 522,0

	
12
	


	


	


	
Транспорт и коммуникации
	
145 530,0

	


	
01
	


	


	
Автомобильный транспорт
	
145 530,0

	


	


	
124
	


	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
145 530,0

	


	


	


	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
145 530,0

	


	


	


	


	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	


	


	


	


	
бюджетные кредиты
	
0

	


	


	


	


	
погашение бюджетных кредитов
	
0

	


	


	


	


	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	


	


	


	


	
приобретение финансовых активов
	
0

	


	


	


	


	
поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	


	


	


	


	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	


	


	


	


	
поступление займов
	
0

	


	


	


	


	
погашение займов
	
0

	
8
	


	


	


	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	
01
	


	
Остатки бюджетных средств
	
0

	


	


	


	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




